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Svar på interpellation från Kristian Berglund (M) om 
nedskärningar inom Kuling och verksamhetens framtid  

Till regionfullmäktige har kommit en interpellation från Kristian Berglund (M) 
angående nedskärningar inom Kuling och verksamhetens framtid. I inter-
pellationen ställs följande fråga:  
 
1. Vad är de totala kostnaderna för att driva Kuling?  
2. Hur planeras Kuling att organiseras i framtiden? 
 
Jag vill med anledning av interpellationen lämna följande svar: 
 
Kuling är en stödverksamhet som vänder sig till människor som har en anhörig 
med en psykiatrisk diagnos. För närvarande erbjuder Kuling stödgrupper för 
barn som är 6 år eller äldre och lever med en eller flera föräldrar som har en 
psykiatrisk diagnos. Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska hälso- och 
sjukvården särskilt beakta barns behov av information, råd och stöd när en 
förälder har en psykisk sjukdom eller beroendeproblematik. Stödgrupper är ett 
sätt att göra detta på. Kostnaden för att driva verksamheten motsvarar ungefär 
en halvtidstjänst som är fördelad mellan flera medarbetare. 
 
Tidigare har Kuling även haft stödgrupper till förälder med en psykiatrisk 
diagnos, och förälder som har barn med tillsammans med någon som har en 
psykiatrisk diagnos. Det ingår i hälso- och sjukvårdens uppdrag att prata med 
patienter som är föräldrar, om hur deras sjukdom och funktion kan tänkas 
påverka barnen och hur de kan samtala med och stötta sina barn. Det 
uppdraget har alla behandlare som möter patienter som är föräldrar. Att driva 
separata föräldrastödsgrupper är av lägre prioritet än andra vårdinsatser, och 
erbjuds därför inte längre. Huvudansvaret för stöd i föräldraskap är ett 
kommunalt ansvar.  
 
En genomlysning av Kuling kommer att göras för att utreda vilket uppdrag 
Kuling ska ha, och hur verksamheten ska vara organiserad. För att säkerställa 
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att barn under utredningstiden får tillgång till stöd med hjälp av stödgrupp så 
kommer stödverksamheten fortsätta under den tid som utredningen genomförs. 
Under våren gjorde personalbrist att Kulings stödverksamhet för barn 
minskade, från två stödgrupper till en. Inför hösten ser nu verksamheten över 
möjligheter att kunna erbjuda stöd till två barngrupper igen, eftersom 
utredningen tar längre tid än beräknat och att det finns en efterfrågan. 
 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Behcet Barsom 
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 
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